
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

29.12.2021 № B-2610

О результатах Международного конкурса чтецов «Хорошо, что каждый год к нам приходит Новый год!»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
чтецов «Хорошо, что каждый год к нам приходит Новый год!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Еникеева 
Ульяна

Касирова 
Лариса 
Олеговна, 
Шелухина 
Раиса 
Федоровна

Стихотворение "Кто согреет 
солнышко?" 1 место ДП-2610-

158027

2 Мардамшин Ян

Касирова 
Лариса 
Олеговна, 
Шелухина 
Раиса 
Федоровна

Стихотворение "Зимушка-зима" 1 место ДП-2610-
158028

3 Елубаева 
Амира

Ишмухамедова 
Анара 
Асыловна

Стихи Пушкина А. С. 1 место ДП-2610-
159120

4 Вологжанина 
София

Буркова 
Наталья 
Юрьевна

В гости к нам пришла зима 2 место ДП-2610-
159820

5 Топчеева 
Злата

Шнуркова 
Людмила 
Николаевна

Дед Мороз 1 место ДП-2610-
160052



6 Новожилова 
Марианна

Лебедева 
Ольга 
Алексеевна, 
Морозова 
Юлия 
Николаевна

Стих "Твори добро", Тамара Сащенко 2 место ДП-2610-
160056

7
Люманов 
Артём 
Русланович

Сарвартдинова 
Н.А. "Новый год на пороге" 1 место ДП-2610-

160088

8 Баранивский 
Спартак Ильич

Анушко Нелли 
Вячеславовна

Автор Николай Некрасов. Отрывок 
из поэмы «Крестьянские дети». 2 место ДП-2610-

161072

9 Рыгин Дамир
Деревцова 
Татьяна 
Алексеевна

"Дед Мороз и Елочка" 1 место ДП-2610-
161233

10 Щербина 
Данил

Деревцова 
Татьяна 
Алексеевна

"Новый год" 1 место ДП-2610-
161235

11

Мадиярова 
Даниэлла, 
Хакимов 
Карим

Авдошина 
Елена 
Вячеславовна, 
Бикмухаметова 
Ирина 
Аркадьевна

Магазинная елка 1 место ДП-2610-
161243

12
Колямин 
Дмитрий 
Максимович

Макова 
Анжела 
Витальевна

К. Фофанов - Нарядили ёлку в 
праздничное платье 1 место ДП-2610-

161254

13
Андрей 
Максимович 
Колямин

Шестак 
Кристина 
Владимировна

Л. Зеленовская - Сюрприз 1 место ДП-2610-
161255

14
Казымкина 
Вера 
Тимуровна

Казымкина 
Анастасия 
Васильевна

С Новым Годом 1 место ДП-2610-
161258

15 Палкин 
Александр

Агутина 
Любовь 
Васильевна

Новый год! Ждали мы тебя весь год! 1 место ДП-2610-
161271

16 Калинин 
Сергей

Агутина 
Любовь 
Васильевна

Здравствуй праздничная елка 2 место ДП-2610-
161279

17 Рябов Роман
Сайфуллина 
Ирина 
Павловна

Дед Мороз 1 место ДП-2610-
161410

18 Гришина 
Мирослава

Зайцева 
Галина 
Геннадьевна

Стихотворение Т.Витт "Снегурочка" 1 место ДП-2610-
161463



19 Берсенева 
Ксения

Зайцева 
Галина 
Геннадьевна

Стихотворение Т.Гусаровой 
"Снегурочка" 1 место ДП-2610-

161473

20 Турышева 
Анна

Тихонова 
Людмила 
Александровна 

Снежная девочка 1 место ДП-2610-
161484

21 Федосова 
Александра

Тихонова 
Людмила 
Александровна 

Снегурочка 2 место ДП-2610-
161487

22 Сидоренкова 
Елизавета

Деревцова 
Татьяна 
Алексеевна

"Огоньки на елочке" 2 место ДП-2610-
161500

23 Чибиряк 
Тимофей

Деревцова 
Татьяна 
Алексеевна

"В каждом доме много света" 1 место ДП-2610-
161502

24
Хлуднева 
Полина 
Алексеевна

Марина 
Андреевна 
Беломестнова

Ёлочка Т. Волгина 2 место ДП-2610-
161743

25 Биккужин 
Арслан

Казакова 
Лариса 
Сергеевна

"Новогодние заботы" 2 место ДП-2610-
161745

26
Давыдова 
Софья 
Александровна

Марина 
Андреевна 
Беломестнова

Новогодняя ёлка О.Высотская 1 место ДП-2610-
161747

27
Тюриков 
Никифор 
Евгеньевич

Марина 
Андреевна 
Беломестнова

Живи, ёлочка И. Токмакова 1 место ДП-2610-
161749

28 Титов Никита 
Александрович

Марина 
Андреевна 
Беломестнова

С новым годом Е. Благинина 1 место ДП-2610-
161751

29 Титов Никита 
Александрович

Марина 
Андреевна 
Беломестнова

Ёлочка - красавица Семья 
Гавриловых 1 место ДП-2610-

161752

30 Ковалёв Иван 
Сергеевич

Марина 
Андреевна 
Беломестнова

Ёлочка С.Михалков 1 место ДП-2610-
161755

31
Воронина 
Александра 
Максимовна

Горюнова 
Елена 
Владимировна

Новый год 1 место ДП-2610-
161758

32 Шарандина 
Виталина

Малиновская 
Ирина 
Анатольевна

Актёрское мастерство 1 место ДП-2610-
161781

33
Ковалёв 
Артём 
Алексеевич

Марина 
Андреевна 
Беломестнова

Жил да был Снеговичок О.Корнеева 1 место ДП-2610-
161822



34
Писклюков 
Даниил 
Александрович

Марина 
Андреевна 
Беломестнова

Ёлочка - красавица Семья 
Гавриловых 1 место ДП-2610-

161825

35 Кулиш Егор
Жилюк 
Лариса 
Николаевна

Сергей Михалков "Самый лучший 
праздник" 1 место ДП-2610-

161966

36
Резников 
Артём 
Алексеевич

Горюнова 
Елена 
Владимировна

Снег 1 место ДП-2610-
161979

37 Попова Анна
Горюнова 
Елена 
Владимировна

Дед Мороз 1 место ДП-2610-
161980

38
Никитина 
Полина 
Максимовна

Горюнова 
Елена 
Владимировна

Зимуют зайцы 2 место ДП-2610-
161981

39
Михайлов 
Антон 
Михайлович

Горюнова 
Елена 
Владимировна

Зима 1 место ДП-2610-
161982

40
Зуйкова 
Вероника 
Александровна

Горюнова 
Елена 
Владимировна

О зиме 1 место ДП-2610-
161983

41
Елсукова 
Ксения 
Александровна

Горюнова 
Елена 
Владимировна

Новый год 1 место ДП-2610-
161984

42 Решетникова 
Маргарита

Помелкова 
Елена 
Сергеевна

Снова пахнет свежей смолкой. 
Н.Найденова 1 место ДП-2610-

161988

43 Новокшонов 
Миша

Помелкова 
Елена 
Сергеевна

Елочка пушистая вся горит огнями 1 место ДП-2610-
161990

44 Репина 
Елизавета

Помелкова 
Елена 
Сергеевна

Дед Мороз пришел к нам в сад 1 место ДП-2610-
161991

45 Ренкова 
Евгения

Помелкова 
Елена 
Сергеевна

Встали девочки в кружок 2 место ДП-2610-
161992

46 Любимкина 
Ангелина

Голованова 
Марина 
Александровна

Е. Ярышевская "Кто первый?" 1 место ДП-2610-
162064

47 Николаева 
Ксения

Голованова 
Марина 
Александровна

О. Ребрикова "На ёлку!" 1 место ДП-2610-
162067

48 Махап Алина
Голованова 
Марина 
Александровна

"Новогоднее поздравление от 
Снегурочки" 1 место ДП-2610-

162069



49 Кузьмин Рома
Крюкова 
Ирина 
Владимировна

Елочка 1 место ДП-2610-
162088

50 Говриленко 
Алиса

Норова 
Марина 
Рустэмовна

А. Барто "Дело было в январе" 1 место ДП-2610-
162160

51 Соколов 
Евгений

Рюмина 
Анастасия 
Борисовна

Снежинки 2 место ДП-2610-
162478

52 Руотси Мария
Рюмина 
Анастасия 
Борисовна

Снеговик 2 место ДП-2610-
162502

53 Морозов 
Ярослав

Краскова 
Светлана 
Александровна

Стихотворение "Новый Год!" 1 место ДП-2610-
162517

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


